ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ
«18»  06  2013 г.                                                                                                        № 565

В целях реализации пункта 3, задачи 3 долгосрочной областной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области» на 2013-2015 годы (S074), утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 31.01.2013 № 36 (S074) и в соответствии с планом работы смоленского областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее - СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»).
п р и к а з ы в а ю:

1. СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов) провести на р. Клец, в д. Заборье Смоленского района Смоленской области с 26  по 30 июня 2013 г. первую профильную смену «Юные туристы-многоборцы» для способных и одаренных детей, проживающих на территории Смоленской области в оздоровительном лагере палаточного типа (далее – лагерь) на 84 обучающихся и 6 руководителей.

2. Утвердить смету расходов (приложение).

3. Директору СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» Малахову М.И.:

1) назначить ответственного за проведение инструктажа с педагогами дополнительного образования по обеспечению мер безопасности при проведении лагеря;

2) провести инструктаж с обучающимися по правилам поведения во время проведения лагеря;

3) произвести расходы по проведению лагеря согласно утвержденной смете.

4) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию,  науке и делам молодежи Н.Н. Колпачкова.
Начальник Департамента                                                                       Л.Б. Иваниченко
О проведении областного летнего оздоровительного лагеря палаточного типа для способных и одаренных детей, проживающих на территории Смоленской области